 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.1
ОКПД 26.51.52.120
Регулятор – сигнализатор уровня
одноканальный щитовой РСУ-1
Руководство по эксплуатации
КПЛШ.407721.001 РЭ
Россия, Екатеринбург, www.sensorika.ru
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.2

зон гарантированной сигнализации и возможность их переключения.
Заводская установка – исполнение Э.
Пример обозначения:
Регулятор-сигнализатор уровня РСУ-1-АС-2Н-Щ-Э-220/3,0-КПЛШ.407721.001 ТУ
Регулятор-сигнализатор уровня типа РСУ-1, одноканальный, исполнение атомное, класс
безопасности 2Н, конструктивное исполнение для щитового утопленного монтажа, вариант
исполнения зоны сигнализации Э, схема подключения 1, с контролем обрыва линии связи,
коммутационная способность выходных реле 220 В ток до 3А, обозначение технических условий.
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.22
Приложение Б. ГАБАРИТНО-МОНТАЖНЫЕ РАЗМЕРЫ ПРИБОРА
Рисунок Б.1а – Лицевая панель прибора
Рисунок Б.1б – Лицевая панель прибора в
универсальном исполнении
1 – товарный знак предприятия-изготовителя; 2 - обозначение прибора;
3 – обозначение исполнения зон гарантированной сигнализации;
4 – обозначение исполнения выходных контактов; 5 – маркировка взрывозащиты.
6 – обрыв линии связи (при наличии в карте заказа функции контроля обрыва линии связи;
при отсутствии функции - знак   заменен подписью «Пит.» - питание);
7 – неисправность прибора; 8 – срабатывание (зона I);
9 – нахождение датчика в промежуточной зоне; 10 – отпускание (зона II);
11 – обозначение (буква «О») и индикация (крайний правый светодиод)
включения/отключения функции контроля обрыва линии связи с датчиком;
12 – индикация (5 светодиодов) установленного исполнения зон гарантированной сигнализации.
13 – кнопка для переключения исполнения зон гарантированной сигнализации.
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.23
Продолжение приложения Б
Рисунок Б.2 – Задняя панель прибора:
1 – разъем Х1 для подключения датчика;
2 – разъем Х2 для подключения питания и силовых цепей;
3 – корпус прибора;
4 – винты для крепления прижима;
5 – лепестки заземления;
6 – винт крепления заземляющего лепестка.
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.24
Продолжение приложения Б
Рисунок Б.3 – Корпус прибора:
1 – щит; 2 – прижим; 3 – кожух;
4 – винты для крепления прижима; 5 – винт заземления.
Рисунок Б.4 – Разметка окон для установки прибора
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.25
Приложение В. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Рисунок В.1 – Схема подключения 1
(аналог приборов СПС-01 и СПРС2И)
Рисунок В.2 – Схема подключения 2
Х1 – 2РМТ14КПЭ4Г1В1В (допускается 2РМТ14КПН4Г1В1В)
Х2 – 2РМТ22КПЭ10Г1В1В (допускается 2РМТ22КПН10Г1В1В)
Цоколевка разъемов Х1 и Х2 может быть изменена по согласованию с Заказчиком (для
обеспечения совместимости с существующей кабельной сетью).
Схема подключения 2 позволяет подключать/отключать контроль обрыва линии связи с
датчиком в процессе эксплуатации. Для подключения контроля обрыва линии связи контакты 3 и
4 в разъеме кабеля должны быть замкнуты, для отключения – разомкнуты.
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.26
Приложение Г. МОНТАЖ КАБЕЛЬНОЙ ВСТАВКИ
Рисунок Г.1 – Монтаж вставки ВК в датчик
1 – вставка кабельная ВК; 2 – шайба М6; 3 – шайба пружинная М6;
4 – гайка М6; 5 – ключ; 6 – электрод; 7 - захват.
 КПЛШ.407721.001 РЭ          стр.27
Приложение Д. СТЕНД ПРОВЕРКИ НСХ И СИГНАЛИЗАЦИИ